Corregedoria-Regional

OFÍCIO-CIRCULAR nº 04/2015-TRF5-CR

Recife, 26 de fevereiro de 2015.

Senhor(a) Diretor(a) de Foro,

Cumprimento Vossa Excelência, informo que o Conselho da Justiça Federal

- CJF realizará, no próximo dia 05.03.2015, treinamento para utilização experimental do
sistema de agendamento de vídeoconferência - SAV.

Atendendo solicitação do CJF, por meio do Ofício nº 028/2014-CR (anexo)
esta Corregedoria indicou as seguintes Varas Federais especializadas, para participarem
do referido evento:

 - 4ª Vara Federal de Pernambuco
 - 13ª Vara Federal de Pernambuco
 - 11ª Vara Federal do Ceará
 - 2ª Vara Federal do Rio Grande do Norte
 - 16ª Vara Federal da Paraiba

Na oportunidade, solicito a designação de um Diretor de Secretaria e um
Magistrado, com atuação nas referidas Varas Criminais, para participarem de
treinamento que realizar-se-á no próximo dia 05.03.2015, das 09:00 às 17:00 horas, nas
dependências da Escola da Magistratura Federal - ESMAFE – TRF 5ª Região  (Anexo I
- 2º andar, sala 3).

Não obstante a inexistência de varas especializadas com competência
criminal em suas respectivas jurisdições, as Seções Judiciárias de Alagoas e Sergipe
também deverão designar magistrados e servidores para participarem do evento.

Aproveito o ensejo para renovar a V. Exa. os meus protestos de estima e
elevada consideração.

Desembargador Federal Francisco Barros Dias

Corregedor-Regional